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TARIFS MUNICIPAUX

Effet au 1er mai

Cimetière

Concession 15 ans renouvelable (pour les enfants de moins de 10 ans)

Concession 30 ans renouvelable

Concession 50 ans renouvelable

Caveau Urne - concession 30 ans renouvelable

Plaque à graver - jardin du souvenir - 30 ans 

Columbarium

Concession 15 ans renouvelable

Concession 30 ans renouvelable 

De 1 à 60 jours : 

 - de 1 à 50 m²

 - de 51 à 200 m²

 - de 201 à 400 m²

 - plus de 401 m²

De 61 à 120 jours : 

 - de 1 à 50 m²

 - de 51 à 200 m²

 - de 201 à 400 m²

 - plus de 401 m²

De 121 à 240 jours et plus : 

 - de 1 à 50 m²

 - de 51 à 200 m²

 - de 201 à 400 m²

 - plus de 401 m²

Minimum de perception

Exonération pour les entreprises réalisant des opérations sous maîtrise d'ouvrage publique (Ville de Redon, y compris le CCAS et l'EHPAD les Charmilles, Redon Agglomération , centre hospitalier 

intercommunal de Redon-Carentoir et bailleurs sociaux)  et les entreprises réalisant des travaux sur les réseaux concédés par la Ville de Redon.

Occupation non commerciale du domaine public : échafaudages, dépôts de matériel ou matériaux, installation provisoire ou installation  chantier (par m² et par jour)

0,08 €

0,41 €
0,28 €
0,14 €
0,05 €

15,00 €

0,44 €
0,41 €
0,21 €
0,14 €

0,41 €
0,34 €
0,17 €

TARIFS 2024

114,00 €
361,00 €
723,00 €
222,00 €
100,00 €

272,00 €

551,00 €

0,20 €
0,15 €

0,40 €
0,30 €
0,20 €
0,10 €

15,00 €

TARIFS 2025 

116,00 €
366,00 €
734,00 €
225,00 €
100,00 €

276,00 €

559,00 €

0,50 €
0,45 €
0,30 €
0,20 €

0,45 €
0,40 €
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TARIFS MUNICIPAUX

Effet au 1er mai

Cirques (par jour)

- surface supérieure à 1 000 m² :

- surface comprise entre 500 et 1 000 m² :

- surface inférieure à 500 m² :

Versement d'une journée d'occupation lors de la réservation  - Réfaction de 50 % sur les tarifs à la journée à compter du 2ème jour

Manèges - hors jours de foire (par jour) REDON EXTÉRIEUR REDON EXTÉRIEUR

- période des fêtes de fin d'année : de décembre N à janvier N+1 6,70 € 12,40 € 6,80 € 12,60 €
- hors période de fêtes de fin d'année 3,40 € 12,40 € 3,50 € 12,60 €

Manèges - Foires (dont Teillouse)

Manège dont la surface est comprise entre 0 et 200 m² 

Tarif par m², par foire pour les 100 premiers m² 

Tarif par m², par foire pour les m² supplémentaires

Manège dont la surface est supérieure à 200 m² 

Forfait par manège et par foire 

Stationnement caravane et camping-car d'habitation : participation pour eau + électricité et emplacement, tarif par période de 7 jours)

Marchés

Plein air :

- Abonné (le ml/jour)

- Abonné - usage électricité  forfait par jour d'abonnement

- Non abonné et commerçant non sédentaire hors marché à raison d'une vente par semaine (vente d'huitres, camions pizza, galettes, ...) (le ml/jour)

- Non abonné : supplément usage d'électricité (forfait par jour)

Halles : tarif applicable les lundi, vendredi et samedi. Pour le mercredi : gratuité sur l'année 2025 

Droit de place des abonnés pour 3 jours par semaine (le ml/mois)

Droit de place des abonnés pour 1 jour (le ml/jour)

Droit de place espace démonstration pour non abonné (le ml/jour)

Usage électricité (par vitrine, forfait par jour d'abonnement)

Minimum de perception si émission d'une facturation ultérieure

Fêtes, manifestation exceptionnelle, marché à thème (Braderie, Teillouse, Toussaint, Noël, marché du livre, marché des créateurs…), foodtrucks - Particulier, 
association à but lucratif, professionnel. Le ml correspond à la longueur de la façade de vente.

Halles (le ml/jour )

Plein air (le ml/jour)

Halles et Plein air : supplément usage d'électricité (forfait par jour)

Foodtrucks (forfait par jour) 

Associations à but non lucratif

Minimum de perception si émission d'une facturation ultérieure

2,50 €
5,70 €
5,00 €

5,20 €
3,70 €
2,60 €

Gratuit

5,00 €

42,00 €

0,90 €
5,70 €
1,60 €
2,50 €

17,30 €
1,70 €

TARIFS 2024

236,00 €
115,00 €
73,00 €

REDON ET EXTERIEUR

1,80 €
1,00 €

302,00 €

TARIFS 2025 

240,00 €
117,00 €
74,00 €

REDON ET EXTERIEUR

1,80 €
1,00 €

307,00 €

43,00 €

0,90 €
5,80 €
1,60 €
2,50 €

17,60 €
1,70 €
2,50 €
5,80 €

15,00 €

5,30 €
3,80 €
2,60 €

Gratuit

15,00 €

20,00 €
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TARIFS MUNICIPAUX

Effet au 1er mai

Terrasses couvertes d'une surface maximale de 25 m² (le m²/an) : Plein tarif REDON EXTÉRIEUR REDON EXTÉRIEUR

Surface supérieure à 25 m² : Plein tarif de 0 à 25 m² et 50 % du plein tarif sur les m² au-delà 89,00 € 90,30 €

Terrasses de plein air protégées (le m²/mois)

Du 1er avril au 31 octobre 6,30 € 6,40 €
Autres périodes 2,90 € 2,90 €

Terrasses de plein air non protégées (le m²/mois) 

Du 1er avril au 31 octobre 4,70 € 4,80 €
Autres périodes 1,90 € 1,90 €
Supplément retransmission audiovisuelle des évènements sportifs (Forfait par jour de diffusion) 59,50 € 60,00 €

Foires ou salons, autres organisations à caractère commercial (location totalité des halles) 433,00 € 560,00 € 439,00 € 568,00 €

Autres occupations du domaine public REDON EXTÉRIEUR REDON EXTÉRIEUR

Etals divers ou mobilier de vente devant les magasins par commerçants sédentaires (le m²/an) 45,30 € 46,00 €

Supports d'enseignes publicitaires (le m²/an) 68,50 € 69,50 €

Etals divers ou mobilier de vente pour démonstrateur ou posticheur (le ml/jour) 11,90 € 12,10 €

Occupation du domaine public par véhicule : applicable aux camions de vente d'outillage (forfait/jour) 105,00 € 107,00 €

Matériels par jour REDON EXTÉRIEUR REDON EXTÉRIEUR

Table (l'unité) 4,40 € 5,90 € 4,50 € 6,00 €
Banc (l'unité) 1,40 € 1,90 € 1,40 € 1,90 €
Chaise (l’unité) 0,40 € 0,50 € 0,40 € 0,50 €
Grille d’exposition (l'unité) 4,70 € 7,20 € 4,80 € 7,30 €
Panneau d'exposition (l’unité) 2,10 € 3,50 € 2,10 € 3,60 €
Barrière (l’unité) 2,00 € 2,70 € 2,00 € 2,70 €
Podium de 100 m² (le m²) 4,40 € 5,90 € 4,50 € 6,00 €
Isoloir (l'unité) 11,60 € 23,10 € 11,80 € 23,40 €
Urne (l'unité) 17,50 € 29,00 € 17,80 € 29,40 €
Régie (3x3) 29,00 € 46,50 € 29,40 € 47,20 €
Praticable 4,40 € 5,90 € 4,50 € 6,00 €
Chapiteau (8x6 m) au forfait, uniquement pour les personnes morales 169,20 € 171,70 €
Minimum de perception 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 €
Podium roulant bâché (48 m²) y compris transport dans un rayon de 20 km de Redon 

Par journée hors week-end, par week-end  (Demi-tarif pour chaque journée supplémentaire )

Chalets en bois

Le week-end

La semaine

Le mois

Animations de Noël :  -  Location chalet du lundi au dimanche (Forfait) 

                                      -  Location chalet (par jour)     

Gratuité pour les associations redonnaises membres de l'OMCL ou de l'OTS ou subventionnées par la Ville de Redon (y compris CCAS et EHPAD les Charmilles), les établissements scolaires 

redonnais et les administrations étatiques et hospitalières 

1 815,00 €

208,00 €

80,00 €
122,00 €
235,00 €
92,00 €
24,00 €

TARIFS 2024

Occupation exceptionnelle : animation commerciale ou publicitaire (forfait/jour/surface équivalente à un terrain de football, soit environ 6700 m²)

TARIFS 2025 

1 842,00 €

211,00 €

81,00 €
124,00 €
239,00 €
95,00 €
25,00 €
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TARIFS MUNICIPAUX

PÔLE PERISCOLAIRE - SOCIAL (Effet au 1er septembre sauf indication contraire) 

Restauration scolaire REDON EXTÉRIEUR REDON EXTÉRIEUR

Elémentaire 5,00 € 6,00 € 5,00 € 6,00 €
Maternelle 4,70 € 5,70 € 4,70 € 5,70 €
Repas pris à la restauration sans inscription préalable dans les délais (maternelle ou élémentaire) 6,90 € 7,50 € 6,90 € 7,50 €

Elémentaire :   Quotient Familial   Taux d'effort Ville REDON EXTÉRIEUR REDON EXTÉRIEUR

 - Tranche 1     0 à 460   75% 1,25 € 1,25 €
 - Tranche 2    461 à 530 60% 2,00 € 2,00 €
 - Tranche 3    531 à 700 30% 3,50 € 3,50 €
 - Tranche 4    701 à 1105 20% 4,00 € 4,00 €
 - Tranche 5   1106 à 1500 10% 4,50 € 4,50 €

Maternelle :   Quotient Familial   Taux d'effort Ville REDON EXTÉRIEUR REDON EXTÉRIEUR

 - Tranche 1     0 à 460   75% 1,18 € 1,18 €
 - Tranche 2    461 à 530 60% 1,88 € 1,88 €
 - Tranche 3    531 à 700 30% 3,29 € 3,29 €
 - Tranche 4    701 à 1105 20% 3,76 € 3,76 €
 - Tranche 5   1106 à 1500 10% 4,23 € 4,23 €

REDON REDON
2,50 € 2,50 €

Application du quotient familial, calculé par la C.A.F, pour les redonnais, les résidents des communes participant aux dépenses de fonctionnement des écoles publiques de Redon et pour les enfants 

scolarisés en ULIS. Taux d'effort Ville

 - Tranche 1     0 à 460   75% 0,63 € 0,63 €
 - Tranche 2    461 à 530 60% 1,00 € 1,00 €
 - Tranche 3    531 à 700 30% 1,75 € 1,75 €
 - Tranche 4    701 à 1105 20% 2,00 € 2,00 €
 - Tranche 5   1106 à 1500 10% 2,25 € 2,25 €
Repas Adulte (Personnel communal, personnel Education nationale, stagiaire rémunéré, service civique) 
Repas Adulte visiteur (Intervenant extérieur, prestataire, membres d'associations) 

Garderie - Ecoles maternelles - Forfait par jour et par période  (Goûter compris) REDON EXTÉRIEUR REDON EXTÉRIEUR

Matin ou Midi 1,40 € 2,10 € 1,40 € 2,10 €
Soir : de la fin de la classe jusqu' à 18h00 1,80 € 2,30 € 1,80 € 2,30 €
Soir : forfait de 18h00 jusqu' à 18h45 1,80 € 2,30 € 1,80 € 2,30 €
Journée 4,20 € 5,80 € 4,20 € 5,80 €
Supplément au-delà de 18h45 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €
Garderie - Ecoles élémentaires - Forfait par jour et par période (Goûter compris)
Matin ou Midi 0,85 € 1,30 € 0,85 € 1,30 €
Soir : de la fin de la classe jusqu' à 18h00 1,80 € 2,30 € 1,80 € 2,30 €
Soir : forfait de 18h00 jusqu' à 18h45 1,80 € 2,30 € 1,80 € 2,30 €
Journée 3,10 € 4,70 € 3,10 € 4,70 €
Supplément au-delà de 18h45 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €
Agent du chantier d'insertion ou stagiaire non rémunéré: repas du midi 2,50 € 2,50 €

PÔLE ENFANCE et JEUNESSE (Effet au 1er septembre) REDON EXTÉRIEUR REDON EXTÉRIEUR
Accueil de loisirs municipal

Mercredis, petites et grandes vacances (plein tarif)
Par jour avec repas (Tarif du jour sans repas et tarif du repas) 12,50 € 18,30 € 12,50 € 18,30 €
Par jour sans repas 7,50 € 12,30 € 7,50 € 12,30 €
Par demi-journée avec repas (Tarif demi-journée sans repas et tarif du repas) 10,20 € 13,20 € 10,20 € 13,20 €
Par demi-journée sans repas 5,20 € 7,20 € 5,20 € 7,20 €
Dépassement horaire après 18h30 (par période de 15 minutes, toute période commencée étant due) 2,75 € 2,75 € 2,75 € 2,75 €
Mini-camp 2 jours (forfait plein tarif)       1er enfant 36,00 € 59,00 € 36,00 € 59,00 €
                                                                               2ème enfant et plus 29,00 € 53,00 € 29,00 € 53,00 €
Mini-camp 3 jours (forfait plein tarif)       1er enfant 118,00 € 164,00 € 118,00 € 164,00 €
                                                                               2ème enfant et plus 93,00 € 141,00 € 93,00 € 141,00 €
Mini-camp 5 jours (forfait plein tarif)       1er enfant 211,00 € 271,00 € 211,00 € 271,00 €
                                                                               2ème enfant et plus 188,00 € 248,00 € 188,00 € 248,00 €

Application du quotient familial, calculé par la C.A.F, pour les redonnais, les résidents des communes participant aux dépenses de fonctionnement des écoles publiques de Redon et pour les enfants scolarisés en ULIS. 

Nouvelle répartition de tranches de QF à compter de la rentrée scolaire 2024/2025)

Accueil d'un enfant maternel ou élémentaire avec un panier repas fourni par la famille dans le cadre d'un PAI (protocole d'accueil individualisé) plein tarif 

TARIFS 2024

5,00 €
12,00 €

Modalités d'annulation : Toute absence sur une prestation réservée doit faire l'objet d'une information auprès du service Enfance-Jeunesse conformément au règlement intérieur de l'accueil de Loisirs. Les absences pour raisons médicales ou cas de force majeure feront l'objet d'une exonération de 

facturation sur présentation d'un justificatif dans les 8 jours qui suivent l'absence. Annulation plus de 8 jours avant la date de la prestation : pas de facturation - Annulation moins de 8 jours avant la date de la prestation : facturation à 100 % de la prestation réservée.  

TARIFS 2025

5,00 €
12,00 €

Application des quotients familiaux aux Redonnais et des aides aux vacances enfants (AVE de la CAF) pour les mini-camps organisés durant les vacances scolaires. (Voir annexes 1et 2)
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TARIFS MUNICIPAUX

PÔLE ENFANCE et JEUNESSE (Effet au 1er septembre)

Droits annuels d'inscription à l'Espace Jeunes

Forfait activité : REDON EXTÉRIEUR REDON EXTÉRIEUR

Activité dont le tarif est inférieur à 7,5 € par participant (voile, canoë, patinoire, escalade, …) 3,70 € 4,00 € 3,70 € 4,00 €
Activité dont le tarif est compris entre 7,5 € et 15 € par participant (équitation, concert, …) 10,00 € 11,30 € 10,00 € 11,30 €
Activité dont le tarif est supérieur à 15 € par participant (karting, quad, paint-ball,…) 13,10 € 14,40 € 13,10 € 14,40 €

SALLES MUNICIPALES ET SALLES DE SPORTS (Effet au 1er mai)
Gratuité pour une location de salle dans l'année (hors cuisine) pour les associations redonnaises membres d'un office municipal ou subventionnées par la Ville de Redon (y compris CCAS et EHPAD les 

Charmilles), les établissements scolaires redonnais (y compris associations de parents d'élèves) et les administrations de l'Etat et hospitalières.

Locaux scolaires

Location (par heure) 6,00 € 6,10 €

Locaux de la Ruche  - Location à la journée (ou à la demi-journée avec 50 % du tarif par jour) REDON EXTÉRIEUR REDON EXTÉRIEUR

Pour une association (par jour) 69,00 € 107,00 € 70,00 € 109,00 €
Pour un particulier (par jour) 125,00 € 127,00 €
Pièce de vaisselle pour remplacement (l'unité) 1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00 €
Salle de danse de la Maison de l’Enfance
Association à but non lucratif (par heure) 8,90 € 18,10 € 9,00 € 18,40 €
Autre (par heure) 36,00 € 36,00 € 36,50 € 36,50 €

REDON EXTÉRIEUR REDON EXTÉRIEUR

Associations Redonnaises membres de l'OTS, de l'OMCL ou ayant bénéficié d'une subvention municipale 26,00 € 26,00 €
Autres associations, collectivités ou administrations 46,00 € 70,00 € 47,00 € 71,00 €
Location pour un particulier - sans but lucratif - Salle Saint-Conwoïon (par jour) 48,00 € 49,00 €
Location pour un particulier - sans but lucratif - Autres salles (par jour) 48,00 € 75,00 € 49,00 € 76,00 €
Location pour une entreprise - sans but lucratif  (par jour) 74,00 € 111,00 € 75,00 € 113,00 €
Location avec but lucratif (par jour) 102,00 € 154,00 € 104,00 € 156,00 €
Supplément pour la location de la cuisine (par jour) 58,00 € 68,00 € 59,00 € 69,00 €
Pièce de vaisselle pour remplacement (l'unité) 1,00 € 1,00 €
Activités sans billetterie avec entrées gratuites ou sur invitation de l'organisateur exclusivement (Greniers à sel, …)
 - tarif journalier 15,00 € 20,00 € 15,20 € 20,30 €
 - tarif hebdomadaire 50,00 € 100,00 € 51,00 € 101,50 €
Activités avec billetterie
 - tarif journalier 20,00 € 40,00 € 20,30 € 40,60 €
 - tarif hebdomadaire 100,00 € 200,00 € 102,00 € 203,00 €
Salles des sports

Complexe sportif Joseph Ricordel :
- Location pour une activité sans entrée payante (par jour) 180,00 € 440,00 € 183,00 € 447,00 €
- Location pour une activité sans entrée payante (par heure) 11,40 € 11,60 €
- Location pour une activité avec entrée payante (par jour) 490,00 € 1 050,00 € 497,00 € 1 066,00 €

Location du DOJO Louis Jouette
- Location (par aire et par heure) 6,00 € 17,10 € 6,10 € 17,40 €

Gymnase Henri Matisse et autres salles et équipements sportifs :

- Location (par aire et par heure) 6,00 € 17,10 € 6,10 € 17,40 €
 Le Carré 9 

Tarifs pour les spectacles LC9  = cf annexe 3 ci-jointe

Tarifs pour la location des salles LC9  = cf annexe 4 ci-jointe

Autres salles de réunion (par jour) : salle rue Nominoë, salle Saint-Conwoïon, …  - Location à la journée (ou à la demi-journée avec 50 % du tarif par jour)

TARIFS 2024 TARIFS 2025
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TARIFS MUNICIPAUX

CAMPING DE LA GOULE D’EAU (tarif par unité par nuitée hors taxe de séjour) - Effet au 1 er mai

Emplacement

Tente/Caravane 

Camping-car (sauf double essieux)

Location d'une cabanétape

Un adulte 

Un enfant de 3 ans à 17 ans inclus

Un enfant de moins de 3 ans

Tarif enfant groupe (à partir de 10 enfants entre 12 et 18 ans )

Véhicule 

Jeton douche chaude au-delà d'un jeton par campeur et par jour

Vidange sanitaire camping car

Branchement électrique

PRESTATIONS DIVERSES - Effet au 1er mai

Visite des automoteurs Pacifique ou Condorcet- Groupe de 10 personnes minimum (Gratuit - de 18 ans, demandeurs d'emploi avec  justificatif de moins de 3 mois, 

étudiants  - de 25 ans, bénéficiaires minimas sociaux)

Vente de bois

Bois de chêne (la corde à prendre sur place)

Bois de feuillus en mélange : châtaignier, charme, bouleau, etc. (la corde à prendre sur place)

Vente d'animaux

Mouton (Réduction de 50 % pour un mouton de taille moyenne, de 85 % pour un mouton de petite taille)

Gite d'accueil des pélerins de Saint-Jacques de Compostelle

La nuitée (par pélerins et hors taxe de séjour)

Parking rue des Douves

Location mensuelle 

Jardins familiaux REDON EXTÉRIEUR REDON EXTÉRIEUR

Parcelle (au mois) 6,00 € 6,00 €

Main d'œuvre - Agent municipal (l’heure)
Camion - avec chauffeur (l’heure)
Tracto, Camion-échelle ou Balayeuse, téléscopique - avec chauffeur (l’heure)

REDON

2,00 €

198,00 €

161,00 €

50,60 €

2,00 €

0,50 €

3,50 €

TARIFS 2024

6,00 €
2,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
Gratuit

3,40 €

TARIFS 2025

6,00 €
2,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
Gratuit

3,40 €
2,00 €

0,50 €

5,00 € 5,00 €
3,50 €

TARIFS 2024 TARIFS 2025

2,00 €

201,00 €

163,00 €

98,00 € 99,00 €

Main d’œuvre municipale avec matériels dans le cadre de travaux ou de prestations réalisés par la Ville - hors matériaux pouvant être facturés en sus selon devis 

70,00 € 70,00 €
75,00 € 75,00 €

15,00 € 15,00 €

51,40 €

REDON

37,50 € 37,50 €
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Année 2025 TARIFS MUNICIPAUX -ANNEXE 1 Ville de Redon

Tranche Quotient familial Taux d'effort Ville Tarif du repas
Tarif journée 

sans repas
Total journée 

avec repas
Tarif demi-journée 

sans repas
Total demi-journée 

avec repas

T1 0 à 460 75% 1,25 €                  1,88 €                  3,13 €                1,30 €                             2,55 €                         
T2 461 à 530 60% 2,00 €                  3,00 €                  5,00 €                2,08 €                             4,08 €                         
T3 531 à 700 30% 3,50 €                  5,25 €                  8,75 €                3,64 €                             7,14 €                         
T4 701 à 1105 20% 4,00 €                  6,00 €                  10,00 €              4,16 €                             8,16 €                         
T5 1106 à 1500 10% 4,50 €                  6,75 €                  11,25 €              4,68 €                             9,18 €                         

Plein tarif 5,00 €                  7,50 €                  12,50 €              5,20 €                             10,20 €                       

  TARIFS ALSH  -  MERCREDIS, PETITES ET GRANDES VACANCES  
Après application du quotient familial 

Remarque : une famille bénéficiant d'une Allocation d'éducation de l'enfant handicapé (AEEH) bénéficie d'une participation de la CAF de 5,28 € par jour pour un
quotient familial de 601 à 900 €. Le calcul du montant à charge de la famille sera calculé selon son QF. 

TARIFS 2024 ANNEXE 1 ALSH 



Année 2025
TARIFS MUNICIPAUX - ANNEXE 2

Ville de Redon

Quotient familial des familles avec enfant(s) % de prise en charge CAF d'Ille et Vilaine Camp 2 jours Camp 3 jours Camp 5 jours
36,00 €                  118,00 €                 211,00 €                  

Inférieur à 300€ 70% 10,80 €                  35,40 €                   63,30 €                    
De 301€ à 600€ 50% 18,00 €                  59,00 €                   105,50 €                  
De 601€ à 700€ 30% 25,20 €                  82,60 €                   147,70 €                  
Enfant en situation de handicap percevant l'AEEH 
QF inférieur ou égal à 900€ 70% 10,80 €                  35,40 €                   63,30 €                    

Quotient familial des familles avec enfant(s) % de prise en charge CAF d'Ille et Vilaine Camp 2 jours Camp 3 jours Camp 5 jours
29,00 €                  93,00 €                   188,00 €                  

Inférieur à 300€ 70% 8,70 €                    27,90 €                   56,40 €                    
De 301€ à 600€ 50% 14,50 €                  46,50 €                   94,00 €                    
De 601€ à 700€ 30% 20,30 €                  65,10 €                   131,60 €                  
Enfant en situation de handicap percevant l'AEEH 
QF inférieur ou égal à 900€ 70% 8,70 €                    27,90 €                   56,40 €                    

Quotient familial des familles avec enfant(s) % de prise en charge CAF d'Ille et Vilaine Camp 2 jours Camp 3 jours Camp 5 jours
59,00 €                  164,00 €                 271,00 €                  

Inférieur à 300€ 70% 17,70 €                  49,20 €                   81,30 €                    
De 301€ à 600€ 50% 29,50 €                  82,00 €                   135,50 €                  
De 601€ à 700€ 30% 41,30 €                  114,80 €                 189,70 €                  
Enfant en situation de handicap percevant l'AEEH 
QF inférieur ou égal à 900€ 70% 17,70 €                  49,20 €                   81,30 €                    

Quotient familial des familles avec enfant(s) % de prise en charge CAF d'Ille et Vilaine Camp 2 jours Camp 3 jours Camp 5 jours
53,00 €                  141,00 €                 248,00 €                  

Inférieur à 300€ 70% 15,90 €                  42,30 €                   74,40 €                    
De 301€ à 600€ 50% 26,50 €                  70,50 €                   124,00 €                  
De 601€ à 700€ 30% 37,10 €                  98,70 €                   173,60 €                  
Enfant en situation de handicap percevant l'AEEH 
QF inférieur ou égal à 900€ 70% 15,90 €                  42,30 €                   74,40 €                    

Plein tarif du séjour

Plein tarif du séjour

Pour 1 enfant hors commune Reste à charge de la famille

Plein tarif du séjour

A partir du 2ème enfant hors commune Reste à charge de la famille

Aide aux vacances enfants (AVE) réservée aux séjours comprenant 1 nuitée minimum 
Pour 1 enfant Redonnais Reste à charge de la famille

Plein tarif du séjour

A partir du 2ème enfant redonnais Reste à charge de la famille
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Année 2025 TARIFS MUNICIPAUX - ANNEXE 3

SPECTACLES LE CARRE 9

Ville de Redon

Nom du tarif * Tarif plein
par spectateur

Tarif réduit **(-40%)
par spectateur 

A 30 € 18 €
B 20 € 12 €
C 15 € 9 €
D 10 € 6 €
E 5 € 3 €

TARIF FAMILLE
sur spectacle labellisé "familles"

GROUPE 
(> 10 SPECTATEURS)

*Se référer à la brochure annuelle de saison culturelle

**tarifs réduits pour : les mineurs
les étudiants de moins de 25 ans
les bénéficiaires de minimas sociaux sur justificatif de moins de 3 mois

les résidents de l’EPHAD Les Charmilles (uniquement pour le tarif E)

 A partir de 2 adultes + 1 enfant
la famille bénéficie du tarif inférieur 

(à l’exception du tarif E) 

Réduction de 20%

TARIFS 2025-  ANNEXE 3 SPECTACLES LC9



Année 2025 TARIFS MUNICIPAUX - ANNEXE 4

LOCATION LE CARRE 9

Ville de Redon

SALLE TYPE TARIF REDUCTION APPLIQUEE TARIF HT TVA TVA TARIF TTC

Plein tarif Plein tarif 175,00 €              20% 35,00 €           210,00 €               

Plein tarif - jour démontage/montage 80%
du plein tarif 35,00 €                20% 7,00 €             42,00 €                  

Particuliers de Redon, associations de Redon et 
établissement scolaires de Redon 

60%
du plein tarif 70,00 €                20% 14,00 €           84,00 €                  

Particuliers de Redon, associations de Redon et 
établissement scolaires de Redon  - jour 
démontage/montage

80%
du tarif particuliers de Redon 14,00 €                20% 2,80 €             16,80 €                  

Etablissements publics et collectivités 30% 
du plein tarif 122,50 €              20% 24,50 €           147,00 €               

Etablissements publics et collectivités - jour 
démontage/montage

80%
du tarif etbts publics

24,50 €                20% 4,90 €             29,40 €                  

Plein tarif Plein tarif 350,00 €              20% 70,00 €           420,00 €               
Plein tarif - jour démontage/montage 80%

du plein tarif 70,00 €                20% 14,00 €           84,00 €                  

Particuliers de Redon, associations de Redon et 
établissement scolaires de Redon 

60%
du plein tarif 140,00 €              20% 28,00 €           168,00 €               

Particuliers de Redon, associations de Redon et 
établissement scolaires de Redon  - jour 
démontage/montage

80%
du tarif particuliers de Redon 28,00 €                20% 5,60 €             33,60 €                  

Etablissements publics et collectivités 30% 
du plein tarif 245,00 €              20% 49,00 €           294,00 €               

Etablissements publics et collectivités - jour 
démontage/montage

80%
du tarif etbts publics

49,00 €                20% 9,80 €             58,80 €                  

Plein tarif Plein tarif 875,00 €              20% 175,00 €         1 050,00 €            

Plein tarif-  jour démontage/montage 80%
du plein tarif 175,00 €              20% 35,00 €           210,00 €               

Particuliers de Redon, associations de Redon et 
établissement scolaires de Redon 

60%
du plein tarif 350,00 €              20% 70,00 €           420,00 €               

Particuliers de Redon, associations de Redon et 
établissement scolaires de Redon  - jour 
démontage/montage

80%
du tarif particuliers de Redon 70,00 €                20% 14,00 €           84,00 €                  

Etablissements publics et collectivités 30% 
du plein tarif 612,50 €              20% 122,50 €         735,00 €               

Etablissements publics et collectivités - jour 
démontage/montage

80%
du tarif etbts publics

122,50 €              20% 24,50 €           147,00 €               

HALL D'ENTREE

PETITE SALLE

GRANDE SALLE
comprenant 

SSIAP
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Année 2025 TARIFS MUNICIPAUX - ANNEXE 4

LOCATION LE CARRE 9

Ville de Redon

SALLE TYPE TARIF REDUCTION APPLIQUEE TARIF HT TVA TVA TARIF TTC

Plein tarif Plein tarif
+ gradin: 200€ TTC

1 050,00 €           20% 210,00 €         1 260,00 €            

Plein tarif - jour démontage/montage
80%

du plein tarif
+ gradin : 200€ TTC

210,00 €              20% 42,00 €           252,00 €               

Particuliers de Redon, associations de Redon et 
établissement scolaires de Redon 

60%
du plein tarif

+ gradin : 200€ TTC
525,00 €              20% 105,00 €         630,00 €               

Particuliers de Redon, associations de Redon et 
établissement scolaires de Redon  - jour 
démontage/montage

80%
du tarif particuliers de Redon

+ gradin: 200€ TTC
245,00 €              20% 49,00 €           294,00 €               

Etablissements publics et collectivités 30% 
du plein tarif + gradin 200€ TTC 787,50 €              20% 157,50 €         945,00 €               

Etablissements publics et collectivités - jour 
démontage/montage

80%
du tarif etbts publics + gradin 

200€ TTC
297,50 €              20% 59,50 €           357,00 €               

Plein tarif Plein tarif 350,00 €              20% 70,00 €           420,00 €               
Plein tarif - jour démontage/montage 80%

du plein tarif 70,00 €                20% 14,00 €           84,00 €                  
Particuliers de Redon, associations de Redon et 
établissement scolaires de Redon 

60%
du plein tarif 133,33 €              20% 26,67 €           160,00 €               

Particuliers de Redon, associations de Redon et 
établissement scolaires de Redon  - jour 
démontage/montage

80%
du tarif particuliers de Redon 26,67 €                20% 5,33 €             32,00 €                  

Etablissements publics et collectivités 30% 
du plein tarif 233,33 €              20% 46,67 €           280,00 €               

Etablissements publics et collectivités - jour 
démontage/montage

80%
du tarif etbts publics

46,67 €                20% 9,33 €             56,00 €                  

OFFICE 
TRAITEUR

262,50 €              20% 52,50 €           315,00 €               

Autres 43,75 €                20% 8,75 €             52,50 €                  

        Gratuités
Les structures suivantes bénéficient d’une gratuité de salle :

Redon Agglomération dans le cadre de l’organisation d'événements, notamment portés par Le Conservatoire Le 7 à raison de 4 fois par an maximum
EFS pour l’organisation de collectes de sang à raison de 5 campagnes par an maximum
CCAS de Redon dans le cadre de l'organisation d'événements à raison de 5 fois par an maximum

Forfait pour perte ou détérioration d'une clef ou d'un badge d'ouverture

GRANDE SALLE 
AVEC GRADIN
(gradin=210€ 

TTC)

ESPACE VERT 
ARRIERE 

(ne peut être 
loué qu'avec 

une salle)

Forfait
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